[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ

№ 20-н

«15» июня 2023 года
О назначении выборов депутатов
Совета народных депутатов
Киселевского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Киселевского городского округа, определив днем голосования 10 сентября 2023 года.
2. Главе Киселевского городского округа:

2.1. В срок не позднее 19.06.2023 опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

2.2. Обеспечить за счет средств бюджета Киселевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов выполнение мероприятий, направленных на финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета народных депутатов Киселевского городского округа, обеспечением деятельности избирательных комиссий в течение срока их полномочий, а также с повышением правовой культуры избирателей и обучением организаторов выборов.

2.3. В десятидневный срок со дня официального опубликования настоящего Решения обеспечить в соответствии с утвержденной бюджетной росписью поступление средств на подготовку и проведение выборов депутатов Совета народных депутатов Киселевского городского округа в распоряжение территориальной избирательной комиссии Киселевского городского округа.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин

Исполняющий обязанности

главы Киселевского городского округа                                                                               Е.В. Добряков